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Projekt MINEV – Minimalizacja powstawania odpadów podczas dużych wydarzeń (Waste

MINimization in Large EVents) realizowany jest przez pracowników Wydziału Gospodarki

Komunalnej i Klimatu UMK w ramach Programu INTERREG EUROPE.

Głównym założeniem projektu jest zbadanie możliwości miast oraz wdrożenie działań

dotyczących zapobiegania/minimalizacji powstawania odpadów podczas organizacji wydarzeń,

dzięki czemu będą mogły być bardziej zrównoważone i ekologiczne. Identyfikacja dobrych

praktyk będzie odbywać się dla różnych rodzajów eventów, m.in. zamkniętych/otwartych,

sportowych, biznesowych, kulturalnych, naukowych, religijnych, itp.

Projekt realizowany jest w latach 2023-2027. Partnerami projektu są: Malaga (Hiszpania – lider),

Kraków (Polska), Kłajpeda (Litwa), Bolonia (Włochy), Region Macedonii Środkowej (Grecja) oraz

organizacja ACR+ (Belgia).

Zapobieganie powstawania odpadów oraz stosowanie zasad zrównoważonego rozwoju w

przypadku organizowania dużych wydarzeń może przyczynić się do zmniejszenia degradacji

środowiska, konsumpcjonizmu, powstającego śladu węglowego, a także będzie miało efekt

ekonomiczny w zakresie gospodarowania odpadami. Ponadto, może mieć wpływ na zwiększenie

świadomości ekologicznej uczestników wydarzeń. Zaangażowane miasta, które wdrożą

zaproponowane rozwiązania, będą pozycjonowane w Europie jako zielone miasta, działające w

duchu zero waste.

Projekt podzielony jest na dwie fazy:

1. I faza projektu (od 2023 do 2025 r.), polegająca m.in. na wymianie doświadczeń oraz

dobrych praktyk podczas wizyt studyjnych w miastach partnerskich w trakcie

organizowanych wydarzeń, webinaria oraz warsztaty,

2. II faza projektu (od 2026 do 2027 r.), polegająca m.in. na monitorowaniu wdrażanych

działań.

Interesariuszami projektu są Krakowskie Biuro Festiwalowe, Arena Kraków S.A., Zarząd

Infrastruktury Sportowej w Krakowie, Nowohuckie Centrum Kultury, Urząd Marszałkowski

Województwa Małopolskiego, Wydział Komunikacji Społecznej UMK, Miejskie Przedsiębiorstwo

Oczyszczania Sp. z o.o., Biuro Kongresów Wydziału ds. Turystyki UMK - Kraków Convention

Bureau, Targi w Krakowie Sp. z o.o. oraz Grupa RB.

Pozostałe informacje o projekcie dostępne są tutaj
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